



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

EXTRATO

|                            |                                                                                              |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>CONCORRÊNCIA Nº</b>     | : 07/2025                                                                                    |
| <b>PROCESSO Nº</b>         | : 005.00000119/2025-16                                                                       |
| <b>UNIDADE CONTRATANTE</b> | : 290122                                                                                     |
| <b>OBJETO</b>              | : Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agências de propaganda. |

**CONSULTAS FORMULADAS PELAS EMPRESAS INTERESSADAS**  
**EM PARTICIPAR DA CONCORRÊNCIA**

**NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 05**

Questionamento nº 1: no item "11.9 Quesito 4 - Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação" existe a limitação de 04 páginas, por relato. Porém não há definição de fonte, corpo, espaçamento, margem, podemos considerar livre?

Resposta: Sim

Questionamento nº2: para os itens 11.5 e 11.7 existe alguma limitação de número de páginas e definição de fonte, corpo, espaçamento, margem... a serem utilizados?

Resposta: Não



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

São Paulo, 26 de novembro de 2025.